DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ARAJUNO Y EL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE PASTAZA, para la ejecución del proyecto 
“CONSTRUCCIÓN DEL ESTADIO DEPORTIVO DE ARAJUNO, PARROQUIA Y CANTÓN 
ARAJUNO, PROVINCIA DE PASTAZA”, por un monto de USD. 999.775.23 (Novecientos 
noventa y nueve mil setecientos setenta y cinco dólares con veinte y tres centavos). ” Por tal razón 
se solicita de la manera más comedida en referencia al Art. 55 del COOTAD Competencias 
exclusivas del gobierno autónomo descentralizado municipal.- Los gobiernos autónomos 
descentralizados municipales tendrán las siguientes competencias exclusivas sin perjuicio de

[...]

polietileno) m 500.00 0.06 30.00
185 S/c cono de seguridad con protección uv, 71 cm incly. cinta reflectiva u

2.00 23.60 47.20
186 Capacitación del cumplimiento de plan de manejo ambiental (de 2 a 

3 horas)
u

1.00 177.00 177.00
SUBTOTAL 9: 1,760.72

TOTAL: 999,775.23

SON : NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO DOLARES, 23/100 CENTAVOS
PLAZO TOTAL: 10 MESES
ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

CRISTINA ALEJANDRA JARRIN BASTIDAS

ARQ. CRISTINA JARRIN B. FECHA: 25 DE NOVIEMBRE DE 2025
ELABORADO

NOTA: MATERIAL DE MEJORAMIENTO Y BASE CLASE 3 TOMADA DE LA MINA ARAJUNO CÓDIGO 290385, RESTO